
Co děti potřebují do školky: 

 

OZNAČENÉ ZNAČKOU ČI JMÉNEM: 

• pevné přezutí (nikoliv pantofle) 

• převlečení do třídy 

• převlečení na zahradu 

• pyžamo či košilku 

• náhradní oblečení (kalhotky, ponožky, tričko, legínky či tepláky) 

 

Uvítáme, pokud přinesete papírové kapesníky, kterých není nikdy dost! 

 

Ještě, než dítě nastoupí do mateřské školy, mělo by zvládnout tyto základní 

dovednosti: 

• pít z hrnečku i skleničky, láhve s dudlíkem do školky nenosíme 

• používat lžíci k jídlu, jíst nemixovanou stravu 

• obout si bačkory a boty 

• obléci se, s výjimkou zapínání a zavazování 

• používat toaletu, nočníky a pleny do školky nepatří. 

 

Vašemu dítěti při adaptaci velmi pomůže, pokud bude v těchto úkonech 

samostatné. Přispěje to k jeho pocitu pohody v neznámém prostředí. 

Naším i vaším společným cílem je, aby si děti co nejdříve na školku zvykly a 

chodily k nám rády. 

Těšíme se na vaše děti. Pokud budete mít jakýkoliv dotaz, neváhejte kontaktovat 

učitelky ve třídě. 
 
 

 


